
Protokół Nr XLIV z sesji Rady Miejskiej 

z dnia 12 grudnia 2017 r. 

 

Ad pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej otworzył XLIV w bieżącej 

kadencji obrady Sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie.  

Poinformował, że sesja została zwołana w oparciu o art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym, czyli na wniosek Burmistrza.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych w sesji udział bierze 

15 Radnych, czyli jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności Radnych, zostaje załączona do niniejszego protokołu i stanowi  

jego integralną część. 

Ad pkt 2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej zwrócił się do Radnych  

z pytaniem, czy mają uwagi bądź propozycje do otrzymanego porządku obrad. 

Radny Edward Mazur wyraził swoje oburzenie, że XLIV sesja została zwołana ze złamaniem 

Statutu Gminy i ustawy o samorządzie gminnym. Powiedział, że nie można zwoływać sesji  

na wniosek z dnia na dzień, bo w ustawie o samorządzie gminnym i w Statucie mówi się 

wyraźnie, że sesja nadzwyczajna zwoływana jest na wniosek Burmistrza lub ¼ ustawowego 

składu Rady i powinna się odbyć najpóźniej w siódmym dniu. Powiedział, że dokumenty 

powinny zostać dostarczone pocztą lub kurierem do wszystkich Radnych. Stwierdził,  

że w dniu dzisiejszym wchodząc do Biura Rady Miejskiej zauważył, że dokumenty Radnych 

leżały na biurku i w związku z tym ma podstawy, by twierdzić, że nie zostały im dostarczone. 

Nadmienił, że wspólne posiedzenie komisji Rady Miejskiej także zostało zwołane  

ze złamaniem Statutu, bowiem takie komisje mogą zwoływać tylko ich przewodniczący, 

którzy powinni także ustalić porządek obrad i sporządzić protokół z posiedzenia i podpisać się 

pod nim.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej odpowiedział, że to Radny Edward Mazur 

łamie Statut. 

Radny Edward Mazur kategorycznie powiedział, że Przewodniczący Rady Miejskiej nie może 

prowadzić wspólnego posiedzenia komisji. Powinni to robić poszczególni przewodniczący 

komisji problemowych wybierając ze swego grona prowadzącego obrady, bo cyt. ”za to biorą 

pieniądze a jeśli pan nie przestanie tego robić, złożę zawiadomienie do organu nadzoru,  

czyli Wojewody”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej zwrócił uwagę, że komentowanie 

stanowiska Rady wyrażonego poprzez podjęcie uchwały także jest złamaniem statutu, a mimo 

tego Radny Edward Mazur to zrobił komentując uchwałę w sprawie działki w Stąporkowie. 

Dodał, że Radny Mazur skomentował głosowanie w tej sprawie a także powiedział, że cyt. 

„zrobi sobie z tym porządek”. W kwestii dokumentów, które Radny Edward Mazur zauważył 

na biurku w Biurze Rady wyjaśnił, że wszyscy Radni zostali poinformowani o terminie sesji  

i o tym, że dokumenty pod obrady są gotowe do odbioru. Powiedział, że niektórzy z nich 

zażyczyli sobie, że te dokumenty będą odbierać osobiście i tak też się stało, dlatego 

komentarz Radnego Edwarda Mazura uważa za niestosowny. Wyjaśnił, że tydzień temu  

na wyraźną prośbę wszystkich przewodniczących komisji problemowych zwołano wspólne 



posiedzenie komisji Rady natomiast sesja została zwołana w oparciu o wniosek Burmistrza, 

który wpłynął do Rady Miejskiej. Wyjaśnił, że w związku z tym, że pracownicy tut. Urzędu 

od środy będą przebywać na szkoleniu jedynym dogodnym terminem na zwołanie sesji  

dla wszystkich był dzień dzisiejszy. Podkreślił, że Radni cyt. „biorą za to pieniądze,  

by pracować na rzecz naszej Gminy a nie za to by stwarzać problemy”. Zaznaczył, że termin 

sesji został wcześniej uzgodniony wraz z Sekretarzem i panią Burmistrz. 

W związku z tym, iż Radni nie wnosili dalszych uwag i wniosków do projektu porządku 

obrad sesji Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

„za” - 14 głosów 

„przeciw”- 0  głosów 

„wstrzymało się” -0 głosów 

przyjęła porządek obrad XLIV sesji. 

Radny Edward Mazur nie brał udziału w głosowaniu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do Radnego Edwarda Mazura, by brał czynny 

udział w głosowaniu bowiem został do tego wybrany przez mieszkańców. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad pkt 3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekty uchwał zaopiniowane 

pozytywnie, co do zgodności z prawem znajdują się w Biurze Rady Miejskiej i związku  

z tym, iż zostały szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu komisji i wszyscy Radni 

są w ich posiadaniu nie zachodzi potrzeba ich odczytywania. 

Ad. pkt 3 ppkt a) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stąporków na lata 2017-2026. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

„za” - 14 głosów 

„przeciw”- 0  głosów 

„wstrzymało się” -0 głosów 

podjęła uchwałę Nr XLIV/280/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stąporków na lata 2017- 2026, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Radny Edward Mazur nie brał udziału w głosowaniu, za co został upomniany  

przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad. pkt 3 ppkt b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków  

na 2017 rok. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

„za” - 14 głosów 

„przeciw”- 0  głosów 

„wstrzymało się” -0 głosów 



podjęła uchwałę Nr XLIV/281/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków  

na 2017 rok, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Radny Edward Mazur nie brał udziału w głosowaniu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad. pkt. 4. Zamknięcie obrad sesji. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady 

XLIV sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie dziękując wszystkim za przybycie. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej  

Karolina Rokita       Jacek Kołodziej 

 


